
DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE ED EDILIZIA ABITATIVA

Provincia di Trento

Numero generale 1567 di data 12/11/2021

Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
- - - - - - - - - - - - 

Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ ont Bersntol 

Progetti di abitare sociale di persone con disabilità nell'ambito della Comunita' Alta 
Valsugana e Bersntol: approvazione modello di elenchi aperti di soggetti di prestatori 
accreditati n. 1) abitare accompagnato, n. 2) intervento educativo domiciliare, n. 3) 
assistenza domiciliare alla persona con disabilità ed iscrizione della Società 
Coooperativa Sociale Onlus CS4 negli elenchi aperti n. 1) abitare accompagnato e n. 2) 
intervento educativo domiciliare di soggetti prestatori accreditati

Oggetto:

Assunta da:

dott.ssa Francesca Carneri

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Pergine Valsugana, 12 novembre 2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:  

progetti di abitare sociale di persone con disabilità nell’ambito della Comunita’ Alta Valsugana e 

Bersntol: approvazione modello di elenchi aperti di soggetti di prestatori accreditati n. 1) abitare 

accompagnato, n. 2) intervento educativo domiciliare, n. 3) assistenza domiciliare alla persona con 

disabilità ed iscrizione della Società Coooperativa Sociale Onlus CS4 negli elenchi aperti n. 1) abitare 

accompagnato e n. 2) intervento educativo domiciliare di soggetti prestatori accreditati.  

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE E EDILIZIA ABITATIVA 

 

PREMESSO CHE 

 

Con Decreto del Commissario della Comunità n. 140 di data 28 settembre 2021, a cui si rimanda, è stata 

disposta l’istituzione di tre elenchi aperti di soggetti prestatori in possesso rispettivamente 

dell’accreditamento provinciale per le aggregazioni funzionali “persone con disabilità/ambito 

residenziale”, “persone con disabilità/ambito domiciliare e di contesto”, “età anziana/ambito domiciliare 

e di contesto”, con i quali stipulare convenzioni per l’affidamento, mediante l’utilizzo dei buoni di servizio 

ai sensi dell’art. 22, co. 3, lett. b) della L.P. 13/2007, degli interventi 4.1 “Abitare accompagnato per 

persone con disabilità”, 4.20 “Intervento educativo domiciliare per persone con disabilità”, 3.20 

“Assistenza domiciliare e di contesto”, previsti dal Catalogo, al fine di realizzare progetti di abitare sociale 

di persone con disabilità nell’ambito della Comunità Alta Valsugana e Bersntol, demandando alla 

Responsabile del Servizio Socio Assistenziale e Edilizia Abitativa “ogni altro adempimento necessario a 

dare corso a quanto stabilito con il presente atto ed in particolare la pubblicazione dell’avviso pubblico e 

relativa domanda di iscrizione agli elenchi, la definizione degli importi tariffari e l’implementazione degli 

specifici procedimenti amministrativi”. 

 

Con determinazione della Responsabile del Servizio Socio Assistenziale e Edilizia Abitativa n. 1379 di data 

30 settembre 2021 sono stati aperti a decorrere dal 1 ottobre 2021, i termini di iscrizione ad elenchi aperti 

di soggetti prestatori accreditati per la realizzazione di progetti di abitare sociale di persone con disabilità 

nell’ambito della Comunità Alta Valsugana e Bersntol, approvando nel contempo lo specifico Avviso 

pubblico di seguito pubblicato sul sito istituzionale dell’ente; 

 

Con nota prot. n. 21768 di data 04/11/2021 è pervenuta da parte della Società Coooperativa Sociale Onlus 

CS4 domanda di iscrizione agli elenchi aperti n. 1) abitare accompagnato e n. 2) intervento educativo 

domiciliare di soggetti prestatori accreditati. 

 

Considerato che sono stati verificati i requisiti di iscrizione previsti nello specifico Avviso pubblico. 

 

Visti i modelli di elenchi aperti di soggetti prestatori accreditati n. 1) abitare accompagnato, n. 2) intervento 

educativo domiciliare, n. 3) assistenza domiciliare alla persona con disabilità allegati parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 

 



Visto il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 approvato dal Commissario con decreto n. 10 dd. 12 

novembre 2020 e successive variazioni. 

 

Vista la Legge Provinciale 16 giugno 2006 n. 3 e ss.mm. 

 

Visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol ed in particolare l’art. 77 in base al quale gli atti 

regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta Valsugana si applicano, in quanto compatibili, 

fino all’entrata in vigore della corrispondente disciplina adottata dalla Comunità. 

 

Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018 n.2. 

 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato con 

D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio della Comunità n. 40 dd. 16 

dic. 2019. 

 

Vista la Legge Provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 e il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118. 

 

Visto il Decreto del Commissario n. 59 di data 24 dicembre 2020 con il quale la sotto firmata è stata 

nominata Responsabile del Servizio Socio Assistenziale e Edilizia Abitativa. 

 

Visto il Decreto del Commissario n. 43 dd. 31 marzo 2021 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento del 

Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023 (PTPCT)”.  

 

Accertata la propria competenza all’adozione della presente determinazione, in conformità a quanto 

disposto dallo Statuto della Comunità, dal Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

approvato con deliberazione assembleare n. 9 di data 5 maggio 2003 e ss.mm., dalla deliberazione della 

Giunta comprensoriale n. 109 di data 29 maggio 2008 e con deliberazione del consiglio n. 3 di data 3 

febbraio 2020 e dal Piano esecutivo di gestione approvato con Decreto del Commissario n. 23 di data 30 

novembre 2020. 

 

Preso atto degli obblighi di pubblicazione, previsti dal combinato disposto dell’art. 1, comma 32 della L. 

190/2012, dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013, sul portale messo 

a disposizione dalla Provincia ai sensi dell’art. 4bis della L.P. 2/2016, raggiungibile anche attraverso 

apposito link riportato nell’area Amministrazione trasparente del sito web istituzionale dell’Ente. 

 

Tutto ciò premesso, la responsabile del Servizio Socio Assistenziale e edilizia abitativa 

 



DETERMINA 

 

1) di approvare i modelli di elenchi aperti di soggetti prestatori accreditati n. 1) abitare accompagnato, n. 

2) intervento educativo domiciliare, n. 3) assistenza domiciliare alla persona con disabilità, allegati parti 

integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 

2) di approvare l’iscrizione della Società Coooperativa Sociale Onlus CS4 via Dossetti, n. 8 ,38057 Pergine 

Valsugana, partita IVA 01211810229 negli elenchi aperti di soggetti prestatori accreditati n. 1) abitare 

accompagnato e n. 2) intervento educativo domiciliare, al fine di realizzare di progetti di abitare sociale di 

persone con disabilità nell’ambito della Comunità Alta Valsugana e Bersntol, finanziati attraverso l’utilizzo 

dei buoni di servizio ai sensi dell’art. 22, co. 3, lett. b) della L.P. 13/2007; 

 

3) di inoltrare, ai fini della sottoscrizione, alla sopramenzionata Cooperativa Sociale, il modello di 

Convenzione allegato parte integrante e sostanziale del Decreto del Commissario della Comunità n. 

140/2021 a cui si rimanda; 

 

4) di pubblicare, all’atto dell’avvenuta esecutività del presente provvedimento, gli elenchi aperti di soggetti 

di prestatori accreditati n. 1) abitare accompagnato, n. 2) intervento educativo domiciliare, n. 3) assistenza 

domiciliare alla persona con disabilità, sul sito istituzionale della Comunità;  

 

5) di individuare la dott.ssa Francesca Carneri quale responsabile del procedimento; 

 

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’area amministrazione trasparente del sito 

web istituzionale della Comunità Alta Valsugana e Bersntol, visibile attraverso l’apposito link sul portale 

messo a disposizione della Provincia autonoma di Trento ai sensi dell’articolo 4 bis della L.P. n. 2 del 2016; 

 

7) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'espressione del 

visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di Contabilità della Comunità Alta 

Valsugana e Bersntol approvato con deliberazione del Consiglio di Comunità n. 40 dd. 16 dicembre 2019, 

dando atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto; 

 

8) di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il presente 

provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 

giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199; 

richiamando per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi 

comprese le procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico-amministrative 

ad esse connesse, la tutela processuale di cui agli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, per 

effetto della quale il ricorso al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento va proposto entro 

30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. della legge provinciale 

27 luglio 2007, n. 13. 



ELENCO N. 1) ABITARE ACCOMPAGNATO

DENOMINAZIONE SOGGETTO PRESTATORE 

ACCREDITATO

DISPONIBILITA' DI 

SOLUZIONE ABITATIVA

DATA DECORRENZA 

ISCRIZIONE
NOTE



ELENCO N. 2) INTERVENTO EDUCATIVO DOMICILIARE

DENOMINAZIONE 

SOGGETTO PRESTATORE 

ACCREDITATO

DISPONIBILITA' DI 

SOLUZIONE ABITATIVA

DATA DECORRENZA 

ISCRIZIONE
NOTE



ELENCO N. 3) ASSISTENZA DOMICILIARE ALLA PERSONA CON DISABILITA'

DENOMINAZIONE 

SOGGETTO PRESTATORE 

ACCREDITATO

DISPONIBILITA' DI 

SOLUZIONE ABITATIVA

DATA DECORRENZA 

ISCRIZIONE
NOTE


		2021-11-12T12:31:13+0100
	CARNERI FRANCESCA


	1: 
		2021-11-12T12:31:01+0100
	CARNERI FRANCESCA



	2: 
		2021-11-12T12:30:49+0100
	CARNERI FRANCESCA



		2021-11-17T11:05:31+0100
	CARNERI FRANCESCA




